контроль соблюдения установленных лимитов;

 проведение стресс - тестов валют и анализ полученных результатов;

 в случае необходимости, проведение операций хеджирования.

Группа и Банк определяют и контролируют дневной и недельный максимально допустимый уровень

потерь при торговле иностранной валютой.

Ежеквартально в рамках системы управления валютным риском производится оценка риска

иностранных валют (оценивается, как изменяется величина статей активов, обязательств и

внебалансовых статей банков в результате изменения курсов валют; как изменяются доходы/расходы

Группы и Банка в связи с изменениями курсов валют) и результаты оценки предоставляются Руководству

Группы и Банка. Ежегодно проводится стресс-тестирование риска валюты и анализ его результатов, на

основании которых, в случае необходимости, предложения по внесению изменений в политику

валютных рисков предоставляются Руководству Группы и Банка.

Данная таблица отображает чувствительность прибыли/ убытков к изменениям курсов валют на конец

отчетного года, не меняя другие условия (в тысячах EUR):

31.12.2017
Влияние на прибыль/ убытки и

собственный капитал
31.12.2016

Влияние на прибыль/ убытки и

собственный капитал

 +10% -10%  +10% -10%

USD (22) 20 USD (30) 30

Итого (22) 20 Итого (30) 30

(d) Риск процентных ставок

Риск процентных ставок характеризует влияние изменений рыночных ставок на финансовое состояние

Группы и Банка. Ежедневная деятельность Группы и Банка связана с риском процентных ставок, на

который влияют сроки выплаты активов и обязательств, связанные с процентными доходами и

расходами, а также даты пересмотра процентных ставок. Данный риск контролирует Комитет по

управлению активами и пассивами Банка, устанавливая лимиты по согласованию процентных ставок и

оценивая риск процентных ставок, который взяли на себя Группа и Банк (также см. примечание №32).